
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000223

223

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 027/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação, em caráter
emergencial, de empresa especializada na prestação de serviço de acesso a redes de
telecomunicações (internet), com locação de equipamentos, 24hrs por dia, nos 07 (sete)
dias da semana, que será prestado junto ao prédio do Aeroporto Municipal João Manoel,
pelo prazo de 180 (Cento e oitenta) dias. Contratada: DNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA
inscrita no CNPJ sob n° 26.967.184/0001-57. Origem: Dispensa de Licitação de número
018/2021. Valor anual: R$ 1.800,00. Data de assinatura: 01 de abril de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021/PE/SMPOP/DCL

O Município de São Borja torna pública a retificação e prorrogação de processo
licitatório. Retificação e Prorrogação nº 01 - Tipo menor preço por item. Modo de disputa:
aberto. Objeto: Registro de preços de testes imunocromatográfico de detecção qualitativa
do antígeno do COVID-19, em amostras de nasofaringe e de orofaringe, destinados ao
Centro de Triagem, aos usuários do SUS. Data da sessão: 01/06/2021 às 09 horas. Local:
Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 7 de maio de 2021.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021/CP/SMPOP/DCL

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração
do projeto executivo e execução das obras de reforço e recuperação da pista de pouso e
decolagem (PPD 07/25 e TAXIWAY "A" DO AEROPORTO REGIONAL DE SÃO BORJA /RS -
JOÃO MANOEL (SSSB), em conformidade com o que dispõe o Termo de Compromisso nº
004/2018/FNAC. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 10/06/2021. A abertura dos envelopes
iniciará as 09h do dia 10/06/2021. Informações, e cópia do Edital serão obtidas no e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com, no site: www.saoborja.rs.gov.br,
ou pelo fone 55 3431-9428.

São Borja-RS, 7 de maio de 2021.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021/PE/SMPOP/DCL

O município de São Borja torna público processo licitatório. Tipo menor preço
por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de combustíveis para as
viaturas da frota municipal. Data da sessão: 27/05/2021 às 09 horas. Local: Portal de
Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia
do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 7 de maio de 2021.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021/PE/SMPOP/DCL

O município de São Borja torna público processo licitatório. Tipo menor preço
por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de materiais permanentes
destinados para doação aos catadores em situação de vulnerabilidade social. Data da
sessão: 31/05/2021 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima,
poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e
licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 7 de maio de 2021.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA POR LIMITE Nº 589/2021
OBJETO: aquisição de implemento agrícola (garfo ou grampo enleirador). Proposta SICONV
nº 023261/2017 repasse 851817/2017 MAPA. FORNECEDOR: Mari Teresinha Maciel de
Melo ME LTDA, CNPJ nº 27.284.560/0001-71. VALOR TOTAL: R$ 5.400,00 (cinco mil e
quatrocentos reais)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SRP

Aquisição eventual de Medicamentos para Farmácia Básica e não Básica, nos
termos solicitados pela Secretaria da Saúde, conforme especificações contidas no Edital e
Anexo. Tipo: Menor preço por item. O encaminhamento das propostas e da documentação
poderá ocorrer até o dia 10/06/2021 às 08h29min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da sessão: 10/06/2021, às 08h30min - horário
de Brasília - DF. Edital disponível nos sites www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/link:
Licitações e https://www.portaldecompraspublicas.com.br e informações pelo e-mail
licitacoes@saofranciscodeaasis.rs.gov.br das 08h00min às 14h00min.

PAULO RENATO CORTELINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Colaboração nº: 07/2020; Empresa: ASSOCIAÇÃO CASA
DE PASSAGEM DE SAPUCAIA DO SUL - ACAPASS; Objeto: Estabelecer as condições para a
execução, na área de desenvolvimento social, do serviço de acolhimento institucional para
crianças e adolescentes, de 0 a 18 anos de idade, em medida de proteção em Sapucaia do
Sul. Cláusula Primeira: Fica prorrogado de ofício nos termos do art. 55, parágrafo único, da
Lei 13019/2014, a vigência do Termo de Colaboração nº. 07/2020, pelo prazo de 60 dias,
a contar de 27/03/2021. Cláusula Segunda: Fica acrescido à parceria o valor de R$
96.000,00 (noventa e seis mil reais), compostos da seguinte forma: duas parcelas de R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais) cada, a serem pagas em 10 e 40 dias após a
assinatura deste aditivo. Modalidade: Chamamento Público nº. 04/2019.

Termo Aditivo nº. 01 ao Termo de Colaboração n.º: 09/2020; Empresa: CASA LAR ABRIGO
MEU REFÚGIO; Objeto: Estabelecer as condições para a execução, na área de
desenvolvimento social, do serviço de acolhimento institucional para crianças e
adolescentes, de 0 a 18 anos de idade, em medida de proteção em Sapucaia do Sul.
Cláusula Primeira: Fica prorrogado de ofício nos termos do art. 55, parágrafo único, da Lei
13019/2014, a vigência do Termo de Colaboração nº. 09/2020, pelo prazo de 60 dias, a
contar de 09/04/2021. Cláusula Segunda: Fica acrescido à parceria o valor de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais), compostos da seguinte forma: duas parcelas de R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais) cada, a serem pagas em 10 e 40 dias após a assinatura deste
aditivo. Modalidade: Chamamento Público nº. 04/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-SRP

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico- Registro de Preço nas datas e horários que
seguem: Dia 24/05/2021 às 14h00min PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO N.º
001/2021, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de FRALDAS
GERIÁTRICAS E INFANTIS, para distribuição aos usuários cadastrados no GUD, Sistema de
Gerenciamento dos Usuários com Deficiências. O Edital de Licitação estará à disposição dos
interessados, nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.]

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretora de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que segue: PREGÃO
ELETRÔNICO N. º 003/2021, cujo objeto é aquisição de materiais esportivos a serem
utilizados nas escolinhas comunitárias por alunos de 06 (seis) a 15 (quinze) anos e pelas
alunas de 18 (dezoito) aos 60 (sessenta) anos da ginástica comunitária. Lote 001 -
24/05/2021 ás 14h00 min.O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos
seguintes endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-
eletronico/ ewww.pregaobanrisul.com.br/.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

ANTÔNIO VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANCIRETÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021
Contratante: Município de Tupanciretã. Contratado: Tubularte Móveis Eireli - EPP. Objeto:
Aquisição de móveis sob medida, destinados a reestruturação da Farmácia Municipal.
Valor: R$ 11.776,00. Prazo de Entrega: 60 dias, contados do encaminhamento da Nota de
Empenho, via e-mail. Modalidade: Pregão Eletrônico 15/2021. Amparo Legal: Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Data: 5/5/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Tipo Menor Preço Global. Objeto: Execução de pavimentação em paralelepípedos da Rua
Borges do Canto e da Rua Flaviano Cristovam dos Santos, com área total de 2.286,17 m²,
em regime de empreitada global, com recursos do C.R. 900.382/2020. Data e Horário da
Abertura: dia 26/5/2021, às 8h30min. Edital completo disponível no site:
www.tupancireta.rs.gov.br. Informações pelo fone: (55) 3272-2433, ou pelo e-mail:
licitacao@tupancireta.rs.gov.br.

Tupanciretã-RS, 6 de maio de 2021.
GUSTAVO HERTER TERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021

Contrato nº 042/2021, firmado pelo MUNICIPIO DE VILA MARIA - RS, CNPJ
92.406.115/0001-07, e a EMPRESA DURANTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP,
CNPJ nº 20.173.460/0001-29, Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de quadra esportiva coberta na comunidade da linha São Luis - Vila Maria/RS
a qual compreende a construção em pré-moldado, fundações, cobertura e piso em
concreto polido. Valor de Investimento: R$ 344.564,43 (trezentos e quarenta e quatro mil
quinhentos e sessenta e quatro reais com quarenta e três centavos). Data de assinatura:
22/03/2021.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2021

AQUISIÇÃO DE APARELHOS PARA ACADEMIAS AO AR LIVRE - RECURSO DE
EMENDA PARLAMENTAR. Início do recebimento das propostas: 12/05/2021 às 17h30 -
Encerramento de recebimento: 25/05/2021 às 09h00 - Abertura: 25/05/2021 às 09h01 -
Início do Pregão: 25/05/2021 às 09h30.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Técnico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 59/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM - RECURSO EMENDA PARLAMENTAR. Início do
recebimento das propostas: 10/05/2021 às 17h30 Encerramento de recebimento:
20/05/2021 às 09h00 - Abertura: 20/05/2021 às 09h01 - Início do Pregão: 20/05/2021
às 09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

JOSIANE GRANZIEIRE G. CASTRO
Agente Administrativo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-10T05:21:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




